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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.       
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä          
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit       
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat       
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,       
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka        
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat       
myös   omaan   aikaamme.  

 
 
 
Psalmi92:1-16  

Vanhurskas   kukoistaa  
“Tyhmä  ei  tätä  käsitä”  -  lauseen  ymmärtävät  Jumalaa  todella  tuntevat           
ihmiset.  He  eivät  käsitä,  mitä  on  Jumalan  hyvyys  ja  uskollisuus,  Hänen            
armonsa  ja  loputon  rakkautensa.  He  eivät  ymmärrä,  miten  hyvä  on  olla            
Jumalan  oma  -  Hänen  lapsensa.  Heidän  oma  ylpeytensä  estää  heitä           
kokemasta   ja   maistamasta,   miten   hyvä   on   Herra.  

 
1.   Psalmi,   sapattilaulu    [* sapatinpäivän   laulu ] .  
2.  Hyvä  on  kiittää  Herraa,  laulaa  ylistystä  Sinun  nimellesi, [+ Sinä ]           
Korkein.  3.  Hyvä  on  aamulla  kertoa  [*julistaa]  armostasi  ja  illalla  [*yön  tullen]             
uskollisuudestasi    [*Sinun   uskollisuuttasi]   

 
Kiitollisuutemme  Jumalaa  kohtaan  tulisi  olla  huulillamme  joka  päivä,  ei  vain           
juhlakokouksissa  tai  kohdatessamme  uskovia. “Kiittäkää  joka  tilassa”  jatkuu         
Raamatun   teemana   myös   Uudessa   Testamentissa.  

● “Rukoilkaa  lakkaamatta. Kiittäkää  joka  tilanteessa ,  sillä sitä  Jumala  tahtoo  teiltä           
Kristuksessa   Jeesuksessa.”   1.Tess.5:17-18*  

● “Laulakaa  ja  soittakaa  sydämestänne  Herralle kiittäen  aina  kaikesta  Jumalaa  ja  Isää            
Herramme   Jeesuksen   Kristuksen   nimessä.”   Ef.5:19-20*  

Kiitoksesta  ja  kiitollisuudesta  voi  tulla  erittäin  miellyttävä  elämäntapa,  joka          
vaikuttaa  myönteisyyttä  niin  omaan  itseensä,  kuin  kohtaamiimme  ihmisiin.         
Kiitollisuus  tekee  meistä  myönteisempiä,  armollisempia,  rakastavampia  ja        
nöyrempiä   ihmisiä.  
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4.  harpun  ja  lyyran  sävelin,  kymmenen  kielen  helkkyessä [*kymmenkielisen          

soittimen  säestyksellä] .  5.  Herra,  Sinä  ilahdutat [*olet  ilahduttanut]  minua  teoillasi,           
minä   riemuitsen   Sinun   kättesi   töistä.  
 
6.  Kuinka  suuret  ovatkaan  Sinun  tekosi,  Herra,  kuinka [+sangen]  syvät           
Sinun  ajatuksesi!  7.  Tyhmä  ei  sitä  käsitä [*Järjetön  mies  ei  tätä  tiedä] ,  mieletön              
ei  sitä [*eikä  tyhmä  tätä]  ymmärrä.  8.  Vaikka  jumalattomat  rehottavat  kuin            
ruoho,  vaikka  väärintekijät  (nyt)  kukoistavat,  he  tuhoutuvat,  katoavat         
ikiajoiksi [*se  koituu  heidän  ikuiseksi  tuhokseen] .  9.  [+Mutta]  Sinä,  Herra,  olet  iäti             
Korkein [*ikuisesti  korkea] .  10. [+Totisesti]  Sinun  vihollisesi  [+,Herra,  totisesti,]          
sortuvat  [*hukkuvat] ,  Sinun  vihollisesi  sortuvat  [*hukkuvat] ,  Herra,  kaikki         
väärintekijät   joutuvat   hajalle    [*hajalleen] .  
 
11.  Mutta  minun  voimani [*sarveni] kohoaa  [*Sinä  kohotat] kuin  villihärän           
sarvi  [*sarvet] ,  Sinä  voitelet  minut [*minut  voidellaan]  tuoreella  öljyllä.  12.           
Minä  saan  nähdä  vihollisteni  kärsivän  tappion,  saan  kuulla  vastustajieni          
aikeiden  luhistuvan [*Silmäni  katsovat  vainoojiani,  korvani  kuulevat,  kun  pahat  nousevat           

minua  vastaan] .  13.  Hurskaat  kukoistavat  [*Vanhurskas  kukoistaa]  kuin  palmupuu,          
kasvavat  korkealle  [*hän  kasvaa] kuin  Libanonin  setrit.  14.  Heidät  on           
istutettu  Herran  temppeliin [*Ne,  jotka  on  istutettu  Herran  huoneeseen] ,  he           
kukoistavat   Jumalamme   esipihoilla    [*meidän   Jumalamme   esipihoissa] .   

 
Kirjoittaja  näki  uskovat  ryhdikkäinä,  vahvoina  ja  hedelmällisinä,  sellaisina,         
joita  ei  olosuhteiden  tuulet  horjuta.  Juurtuminen  Jumalan  sanaan  -  yhdessä           
Hänen  todellisen  tuntemisensa  kanssa  -  saattaa  meidät  osallisuuteen  tästä          
hengellisestä   elinvoimaisuudesta.  

● “Siunattu  se  mies,  joka  luottaa  Herraan  ja  jonka  turvana  Herra  on.  Hän  on  kuin  veden                
partaalle  istutettu  puu,  joka  levittää  juurensa  puroon  asti.  Ei  se  pelästy  helteen  tuloa,              
vaan  sen  lehdet  pysyvät  vihreinä.  Kuivanakaan  vuonna ei  sillä  ole  hätää eikä  se              
lakkaa   tekemästä   hedelmää .”   Jer.17:7-8*  

● “Minä  olen  viinipuu,  te  olette  oksat.  Se, joka  pysyy  Minussa  ja  jossa  Minä  pysyn ,               
kantaa   paljon   hedelmää ,   sillä    ilman   Minua    te    ette   voi    tehdä   mitään.”   Joh.5:5*  

● “ Pysykää  minussa ,  niin minä  pysyn  teissä.  Niin  kuin  oksa  ei  itsestään  voi  kantaa              
hedelmää,  ellei  se  pysy  viinipuussa,  niin ette  tekään , ellette  pysy  minussa .”            
Joh.15:4*  

● “Siinä  Minun  Isäni  kirkkaus  tulee  ilmi  [Tai:  "Minun  Isäni  saa  kunnian"],  että te              
kannatte    paljon   hedelmää   ja   niin    osoitatte    olevanne   Minun   opetuslapsiani.”   Joh.15:8*  

● “ Tehkää hedelmää ,  jossa  kääntymyksenne  näkyy  [“tehkää  parannuksen  soveliaita         
hedelmiä”   *kr38].”   Matt.3:8*  

● “Samoin  on  teidän  laitanne,  veljeni.  Kristuksen  kuolemassa  te  hänen  ruumiinsa  jäseninä            
olette  kuolleet  vapaiksi  laista  ja  kuulutte  nyt  toiselle,  Hänelle  joka  on  herätetty             
kuolleista.    Näin    me    kannamme     hedelmää   Jumalalle .”   Room.7:4  
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15.  Vielä  vanhoinakin  he  ovat  voimissaan [*Vielä  vanhuudessaan  he  tuottavat           

hedelmää] ,  versovat  ja  vihannoivat, [*ovat  reheviä  ja  tuoreita] 16.  kertovat           
Herran  oikeamielisyydestä  [*ja  julistavat,  että  Herra  on  oikeamielinen,] .  Herra  on           
minun  turvakallioni,  Hän  ei  vääryyttä  tee [*Hän,  minun  kallioni,  jossa  ei  ole             

vääryyttä] .  
 

Kunnian  antaminen  Herralle  ei  ole  rajattu  ainoastaan  nuorille  ihmisille.  Usein           
jo  iäkkäät  ihmiset  ovat  elämänkokemuksessa  kasvaneet  ja  oppineet,  kuinka          
armollinen  ja  rakastava  on  Herra.  He  ovat  jo  käsittäneet,  ettei  inhimillinen            
kiuhkottaminen  johda  mihinkään.  Hedelmä  kannetaan  Jeesuksen  kanssa.  He         
ovat  ymmärtäneet,  että  Jumalan  ylistyksessä,  kiitoksessa  ja  Häntä  rakastaen,          
he  saavat  täyttyä  yhä  uudelleen  raikkaalla  ja  uudistavalla  Jumalan  voimalla.           
Tämä  voima  heissa  on  Pyhän  Hengen  voimaa  ja  tuossa  voimassa  he  kantavat             
hedelmää  vanhasta  iästään  huolimatta.  Vanhemmilta  ihmisiltä  ja  kauan         
uskossa  vaeltaneilta  voikin  saada  paljon  viisautta  ja  rohkaisua  omaan          
uskontaipaleeseen.  

● “He  ovat  istutetut  Herran  huoneeseen,  he  viheriöitsevät  meidän  Jumalamme          
kartanoissa.  Vielä  vanhuudessaan  he  tekevät  hedelmää,  ovat  mehevät  ja  vihannat  ja            
julistavat,  että  Herra  on  vanhurskas,  Hän,  minun  kallioni,  ja  ettei  Hänessä  vääryyttä             
ole.”   Ps.92:14-16   [*kr38]  

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]  
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Pasin   Palstat   -   tekstit  
 
 

 
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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